[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2020
	№
	2/а

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района Кировской области от 30.12.2013 № 842

В соответствии с решением Котельничской районной Думы Кировской области от 13.12.2019 № 312 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», от 19.12.2019     № 318 «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы                    от 14.12.2018 № 235 «О бюджете Котельничского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», пунктом 2.12 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Котельничского муниципального района Кировской области, утвержденного постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 28.06.2013 №365, администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Котельничского района от 30.12.2013 № 842 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Котельничского муниципального  района Кировской области» на 2014-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Котельничского района от 29.12.2014 №1012, от 30.12.2015 № 641, от 29.12.2017 № 674, от 29.12.2018 № 570, от 14.02.2019    № 50, от 04.04.2019 № 114), согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ломакину М.А.
Глава

Котельничского района                                                                    С.Н. Захарова
ПОДГОТОВЛЕНО

	Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	     М.А. Ломакина

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района, начальник финансового управления

	    С.Н. Коротаева

	Заместитель главы администрации района, заведующий отделом экономики

	    С.А. Шабалина

Разослать: отдел по управлению имуществом – 1 экз., финансовое управление – 2 экз., отдел экономики – 1 экз.

Правовая экспертиза проведена.

Главный специалист,

юрисконсульт                                                                                        Д.М. Смирнов
                                                                                   Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Котельничского района

Кировской области

от 09.01.2020  № 2/а
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Котельничского муниципального  района Кировской области»
на 2014-2021 годы
1. В наименовании муниципальной программы цифру «2021» заменить на цифру «2022»

2. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Наименование программы
	«Управление муниципальным имуществом Котельничского муниципального района Кировской области» на 2014-2022 годы

	Заказчик программы
	Администрация Котельничского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района Кировской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Финансовое управление администрации Котельничского района;

Отделы администрации Котельничского района;

Руководители районных муниципальных учреждений

	Программно-целевые инструменты
	Статья 179 Бюджетного кодекса РФ;

Статьи 7, 15, 43 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности использования                муниципального имущества, земельных участков

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	Обеспечение доходов бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области;

Обеспечение доходов бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области от аренды и продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и собственность на которые не разграничена;

Обеспечение реализации закона Кировской области от 03.11.2011 № 74-30 «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области»;

	Срок реализации

муниципальной

программы
	2014-2022 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	- общий объем финансирования – 19 843,93 тыс. рублей,

в том числе:

- средства местного бюджета – 19 843,93 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – общий объем финансирования – 1709,02 тыс. руб.,

в том числе:

-средства местного бюджета – 1709,02 тыс. рублей

2015 год – общий объем финансирования – 2325,10 тыс. руб.,

в том числе:

-средства местного бюджета – 2325,10 тыс. рублей

2016 год – общий объем финансирования – 1766,39 тыс. руб.,

в том числе:

-средства местного бюджета – 1766,39 тыс. рублей

2017 год – общий объем финансирования – 1684,71 тыс. руб.,

в том числе:

-средства местного бюджета – 1684,71 тыс. рублей

2018 год – общий объем финансирования – 1618,95 тыс. руб.,

в том числе:

-средства местного бюджета – 1618,95 тыс. рублей

2019 год – общий объем финансирования – 2004,31 тыс. руб.,

в том числе:

-средства местного бюджета – 2004,31 тыс. рублей

2020 год – общий объем финансирования – 4558,65 тыс. руб.,

в том числе:

-средства местного бюджета – 4558,65 тыс. рублей

2021 год – общий объем финансирования – 2088,40 тыс. руб.,

в том числе:

-средства местного бюджета – 2088,40 тыс. рублей

2022 год – общий объем финансирования – 2088,40 тыс. руб.,

в том числе:

-средства местного бюджета – 2088,40 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Выполнение поступлений доходов в бюджет муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области по основным доходным источникам

3. В разделе 3. «Основные направления управления муниципальным имуществом Котельничского муниципального района Кировской области и способы реализации указанных направлений» цифру «2021», заменить на цифру «2022».
4. Раздел 4. «Расходы на реализацию программы» изложить в новой редакции:

«Для реализации направлений по управлению муниципальным имуществом необходимо финансирование из бюджета Муниципального образования в 2014-2022 годах:

(тыс.руб.)

	Наименование расходов
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Расходы, связанные с управлением муниципальным имуществом
	1709,02
	2325,10
	1766,39
	1684,71
	1618,95
	2004,31
	4558,65
	2088,40
	2088,40

5. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции:
Приложение № 2 к Программе

Анализ доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

Котельничский муниципальный район Кировской области

 (тыс.руб.)
	Доходный источник
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год (прогноз)
	2020 год (прогноз)
	2021 год (прогноз)
	2022 год (прогноз)

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	936,3
	975,2
	828,6
	782,1
	691,7
	731,0
	878,5
	911,0
	945,6

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	1498,2
	2206
	1834,5
	2091,3
	2081,9
	2269,3
	1929,7
	1929,7
	1929,7

	Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности
	714,6
	245,8
	394,4
	122,6
	180,6
	200,0
	240,0
	240,0
	240,0

	Доходы от продажи земельных участков
	356,8
	91,7
	1037
	857,0
	283,1
	808,3
	350,0
	350,0
	350,0

	ИТОГО

	3505,9
	3518,7
	4094,5
	3853,0
	3237,3
	4008,6
	3398,2
	3430,7
	3465,3

_109492872.unknown